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P R O T O K Ó Ł   NR  10-R/07 i 10-KGK/07 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

i Komisji Gospodarki Komunalnej 

w dniu 18 grudnia 2007 roku 

 

 

 

 Posiedzeniu przewodniczył Pan Grzegorz Stępień - Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej. 

Pan Przewodniczący obrad dokonał otwarcia posiedzenia i powitał członków Komisji.  

 

Proponowany porządek obrad i lista obecności w załączeniu.  

 

Ad. 5.  

 Pani Wanda Zdyb – Księgowa SZOZ przedstawiła sprawozdanie z wykonania 

budŜetu samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie 

na dzień 30.10.2007 r. (w zał.). 

 

Komisja nie wniosła zastrzeŜeń. 

  

Ad. 6.  

 Pan Stanisław Drogosz zwrócił się z zapytaniem – co będzie dalej 

z uruchomieniem pomieszczeń w szkole w Oblęgorku na cele słuŜby zdrowia? 

 

Pani Ewa Wawrzeńczyk – Kierownik RRL wyjaśniła – aby przystąpić do 

jakichkolwiek robót zmieniających sposób uŜytkowania pomieszczeń 

administracyjnych w budynku szkoły na ośrodek zdrowia naleŜy uzyskać ze Starostwa 

Powiatowego w Kielcach pozwolenie. 

Jednak do uzyskania pozwolenia niezbędny jest projekt budowlany z odpowiednią 

ekspertyzą, bowiem zmieniany będzie układ ścian działowych w obiekcie. 

Szacunkowy koszt takiego projektu to ok. 18-20 tys. zł.  
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Czas potrzebny na opracowanie projektu oraz uzyskanie pozwolenia na zmianę 

sposobu uŜytkowania to ok. 6 miesięcy. 

Pan Gołda, który zakupił działkę zobowiązał się do wybudowania ośrodka zdrowia 

w ciągu 4 lat. 

 

Pan Stanisław Drogosz – zakładamy, Ŝe ten ośrodek powstanie w planowanym czasie, 

ale moŜe się przesunąć ze względu na opieszałość w załatwianiu spraw związanych 

z dokumentacją. 

 

Pan Przewodniczący obrad – jakie są koszty budowy? Chodzi o to, Ŝe ewentualna 

zmiana przeznaczenia pomieszczeń, to nowe dokumenty i koszty. 

Pan Stanisław Drogosz – czuję się zwyczajnie oszukany ze względu na zaistniałą 

sytuację.  

 

Ad. 3. 

 Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła planowane zmiany 

w budŜecie gminy Strawczyn na 2007 r. 

 

Pan Stanisław Drogosz – na zebraniu wiejskim było ustalone, Ŝe pieniądze ze 

sprzedaŜy działki w Oblęgorku pod budowę ośrodka zdrowia w kwocie 135.000 zł 

będą przeznaczone na przystosowanie pomieszczeń w szkole na potrzeby słuŜby 

zdrowia.  

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – pieniądze ze sprzedaŜy działki zostały 

wprowadzone do budŜetu na pokrycie utraconych dochodów w związku ze zmianą 

zakresu robót w ZPO w Oblęgorku, tzn przeznaczenia częsci budynku na potrzeby 

ośrodka zdrowia. 

 

Ad. 1. 

 Pan Stanisław Drogosz – w projekcie budŜetu na 2008 r. nie ujęto Ŝadnego 

wniosku o wykonaniu oświetlenia ulicznego, zgłaszałem wniosek o uzupełnieniu 

lamp. 
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Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – do projektu budŜetu, jak co roku wpływa 

więcej wniosków niŜ moŜna przyjąć do realizacji, ze względu na ograniczone 

moŜliwości finansowe gminy.  

 

Przedstawiła projekt budŜetu gminy na 2008 r.  

Planowane dochody wynosiły 21.546.494 zł. Do projektu wprowadzone są zmiany 

w związku z obniŜeniem stawki za 1 q Ŝyta stosowanej do wymiaru podatku rolnego 

oraz zwiększeniem wpływów z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

uŜytkowania wieczystego nieruchomości. Po wprowadzeniu zmian plan dochodów 

wynosi 21.643.594 zł. 

 

Pan Przewodniczący obrad - czy są informacje na termat przyznania środków 

pomocowych dla gminy, w związku ze złoŜonymi „fiszkami”? 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – gmina jest przygotowana do realizacji tych  

zadań, na dzień dzisiejszy są nieoficjalne informacje o przyznaniu środków na budowę 

ośrodka sportowo – rekreacyjnego w Strawczynku.  

Na zapytanie członków Komisji poinformowała, Ŝe Pani Adamczyk kontynuuje prace 

związane z wykupem ziemi pod zbiornik wodny Strawczyn – Niedźwiedź.  

Omówiła szczegółowo zaplanowane wydatki - wynosiły  20.288.534 zł, wprowadzone 

są zmiany w zakresie  kosztów dotyczących prowadzenia ośrodków przedszkolnych 

(od marca 2008 r. prowadzenie ośrodków przejmuje gmina) i wydatków w dziale 

oświata. Po ich wprowadzeniu plan wydatków budŜetowych wynosi 20.385.634 zł.  

 

Pan Przewodniczący obrad - w projekcie budŜetu na 2008 r. nie ujęto pieniędzy na 

czyszczenie stawu w Promniku. Sprawa ta ciągnie się od 5 lat, jest opracowany projekt 

na czyszczenie i nadal brakuje na to środków. Mieszkańcy czytają podawane 

informacje, Ŝe gmina otrzymuje nagrody w dziedzinie ekologii i zastanawiają się, 

gdzie jest ta ochrona. Staw od 40 lat nie był czyszczony. Jest to jedno małe szambo, 

jest w nim wszystko.  

W dniu 02.10.2005 r. odbyło się jedno z zebrań wiejskich, na którym mieszkańcy 

zgłosili potrzebę czyszczenia stawu.  
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Rada Sołecka krytycznie wypowiedziała się na temat realizacji tego zadania przez 

Gminę i postanowiła nie zwracać się juŜ do Urzędu Gminy, tylko do Wydziału 

Ochrony Środowiska w Urzędzie Wojewódzkim. 

Jest to staw przepływowy, połączony z drugim stawem (wyczyszczonym), w jego 

pobliŜu mieszka ok. 20 rodzin, które odczuwają nieprzyjemny zapach znad stawu.  

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – zgodnie z opracowanym projektem koszt 

czyszczenia stawu jest bardzo wysoki, wynosi ok. 600.000 zł brutto.   

 

Pan Stanisław Drogosz – w projekcie budŜetu przedstawionym przez Panią Skarbnik 

nie ujęto zadań do realizacji na terenie Oblęgorka. Nie uwzględniono wniosków typu: 

uzupełnienie oświetlenia ulicznego, poprawy bezpieczeństwa pieszych (szczególnie 

chodzi o dzieci). 

  

 Pan Przewodniczący obrad odczytał pisma w sprawie realizacji wniosków 

złoŜonych przez Komisje (pisma znak: BS-0058/3-R/07 z dnia 06.11.2007 r., BS-

0058/3-R/07 z dnia 17.12.2007 r. i BS-0058/3/1/R/07 z dnia 17.12.2007 r.w zał.). 

 

Pan Mieczysław Nowek poruszył sprawę szkół – zastanówmy się co moŜna zrobić, 

aby utrzymać szkoły w obecnym stanie? Są w nich zatrudnieni ludzie z naszego terenu 

i dla wielu rodzin praca w szkole jest głównym źródłem utrzymania.  

Członkowie Komisji wypowiedzieli się następująco - na utrzymanie szkół potrzeba 

duŜo pieniędzy, ale naleŜy rozwaŜyć inne koszty. JeŜeli zostanie zlikwidowana szkoła, 

to powstaną koszty związane z dowozem uczniów do innej. Zamykanie szkół to 

ostateczność.  

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski poinformował, Ŝe był na zebraniu wiejskim w szkole 

w Wólce Kłuckiej. Do tej szkoły uczęszczają równieŜ dzieci z naszej gminy. Budynek 

wymaga remontu, opracowany kosztorys na wykonanie prac wynosi ok. 140.000 zł. 

Padła  propozycja, aby nasza gmina partycypowała w kosztach remontu budynku. 
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Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały dotyczący 

zmiany uchwały w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

na 2008 r. 

W uchwale podjętej w listopadzie br. w § 1 ust. 2 pkt „d” przyjęta stawka przekroczyła 

maksymalną stawkę podatku od nieruchomości określoną w Obwieszczeniu Ministra 

Finansów o 0,04 zł, dotyczy ona pomieszczeń wynajmowanych na świadczenie usług 

zdrowotnych.  

JeŜeli  przedłoŜony projekt uchwały z poprawioną stawką zostanie podjęty przez Radę 

Gminy w dniu 28 grudnia br., to uchwała będzie obowiązywała od 01.01.2008 r.    

 

 Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy udzieliła wyjaśnień na temat 

projektów uchwał: 

1. w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu współpracy Gminy Strawczyn 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność poŜytku publicznego na 2008 r.”, 

2. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/292/06 Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 14 sierpnia 2006 r. w sprawie powołania Rady Społecznej 

samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie,  

3. w sprawie prowadzenia przez Gminę Strawczyn Szkolnego Schroniska 

MłodzieŜowego w Strawczynie – chodzi o to, aby Gmina przejęła Schronisko, 

które do tej pory prowadzi Starostwo Powiatowe. 

 

Ad. 2. 

 Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych omówiła projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz 

Przemocy na rok 2008. 

W Programie na przyszły rok dla Szkoły Podstawowej w Korczynie zwiększono liczbę 

godzin pozalekcyjnych zajęć sportowych z 2 (w 2007 r.) do 3 godzin tygodniowo, 

zmniejszając jednocześnie o 1 godzinę tych zajęć dla ZPO w Promniku (tj. z 4 do 3 

godzin). 
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Uczniowie Gimnazjum dowoŜeni z Korczyna do ZPO w Promniku nie korzystają 

z tych zajęć w Promniku, gdyŜ zorganizowany dojazd nie pozwala im na zostawanie 

po zakończeniu lekcji na pozalekcyjne zajęcia sportowe, świetlicowe i inne. Chętnie 

natomiast uczęszczają na pozalekcyjne zajęcia sportowe w miejscu zamieszkania.  

Zdaniem Komisji ds. RPA taka zmiana jest uzasadniona.  

 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik RIT - Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie 

określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróŜniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

Od przyszłego roku opłata za utylizację 1 tony odpadów wzrośnie o 100%, tj. z 78,80 

zł + VAT do 150 zł + VAT.  

Był ogłoszony przetarg na wywóz odpadów komunalnych, podzielony był na dwa 

zadania: I – opróŜnianie pojemników z posesji indywidualnych i II – opróŜnianie 

pojemników KP – 7 i IGLOO.  

Na zadanie II przetarg został rozstrzygnięty, a na zadanie I nie wpłynęły oferty. 

Ogłoszony jest ponownie przetarg na opróŜnianie pojemników z posesji 

indywidualnych na dzień 28.12.2007 r.  

 

Pan Przewodniczący obrad – czy mieszkańcy gminy mogą indywidualnie wywozić 

śmieci na wysypisko w Promniku bezpłatnie lub mogą skorzystać z ulg? 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik RIT poinformowała, Ŝe mieszkańcy mogą 

indywidualnie wywozić odpady na wysypisko, ale muszą ponosić opłatę od 

składowania. Nie ma Ŝadnych ulg dla mieszkańców Promnika. 

 

W przedłoŜonym projekcie uchwały zastosowane są ulgi i rabaty w takiej wysokości, 

jak w podjętej uchwale w październiku br.  

Przedsiębiorcy otrzymali pisma, aby we własnym zakresie zaopatrzyli się w pojemniki 

na śmieci i zawarli umowy na wywóz odpadów z firmą wywozową.  

 

Przedstawiła „Program usuwania i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest 

na terenie Gminy Strawczyn na lata 2008-2032”. 
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Komisja nie wniosła uwag.  

 

Ad. 6. 

 Pan Przewodniczący obrad – w imieniu Sołtysów złoŜył wniosek o podwyŜkę 

ryczałtów miesięcznych dla Sołtysów o 30 zł i prowizji o 1% (z 9% do 10%). 

 

Komisje poparły wniosek.  

 

Ad. 4. 

 Komisja Rewizyjna opracowała plan pracy na 2008 r. 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały Komisji 

Rewizyjnej w sprawie planu pracy oraz kontroli na 2008 r.: 

− za – 5, - przeciw – 0, - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 5 członków Komisji Rewizyjnej, Uchwałę Nr 1/2007 podjęto jednogłośnie. 

  

Plan pracy Komisji Gospodarki Komunalnej na 2008 r. w załączeniu. 

  

 

Wszystkie wnioski Komisji: 

1. podwyŜka ryczałtów miesięcznych dla Sołtysów o 30 zł i prowizji o 1% (z 9% 

do 10%). 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokołowała:      Przewodniczący obrad: 

 

Kazimiera Jarząbek      Grzegorz Stępień 


